PREFEITURA DA _ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO \
1%
MENSAGEM N° 118/06.
Ibiana, 04 de dezembro de 2006.
- LeinsE gn sessa.
~ Colias b €04,
- i2/20

SENHOR PRESIDENTE: — F< (Cormissies. iy Va, 0y defeanls.

Tenho a honra de por intsgmédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposig@o, sob o n° 118, desta data e que tem por objetivo dar denominacio a
Estrada existente no Bairro Regi como Rua Benedita Maria da Conceigio,
prestando uma homenagem a essa ilustre senhora de familia muito conhecida e
estimada por todos no bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta considerago.

Atenciosamente,
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DD/PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
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ESTADO DE SAO PAULO

731[20%
PROJETO DE LEI N° 118/06.
DE 04 DE DEZEMBRO DE 2006.

“Dispde sobre denomina¢do de uma Rua no Bairro
Regi”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
. Estincia Turistica de Ibiina, usando das atribuigdes
~ que Ihe sio conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna
aprova e, cle sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA
BENEPITA MARIA DA CONCEICAQ”, a Rua sem saida localizada no
Bairro Regi e que tem seu inicio na Rua Pedro Florize, com uma extensdo
aproximadamente de 680 (seiscentos e oitenta) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicacgio revogadas as disposi¢des em contrario.

, _ PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 04 DIAS DO MES DE DEZEMBRO 2006.

FARJO BELLO DE OLIVEIRA ————_
rto Mumicipal
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ESTADO DE SAQ PAULO A MUNICIPIO DE SAO ROQU
COMARCA DE SAO ROQUE DISTRITO DE SAOQ ROQU!

CARLOS ROBERTO VIEIRA

ESCRIVAO

CERTIDAO DE OBITO
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tendo sido declarante_:Boque Ribeiro 3:
e o Obito atestado pelo Dr. Sidney Carvalho Fernandes ::

que deu como causa da morte :insuficiencia cardfaca congestiva-miocardioes
cleroge :: e o sepultamento foi feito no cemitério de

sMunicipal de “biwna - S.P, x0T
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REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

) ///,;gﬂmo )
Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia
04 de dezembro passado o Projeto de Lei n°. 227/2006 que “Cria a Fegapoart --
Feira de Gastronomia, Produtos Organicos e Artesanato e da outras providéncias
correlatas.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia

04 de dezembro passado o Projeto de Lei n® 228/2006 que "Dispde sobre a
abertura de um crédito suplementar.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia

04 de dezembro passado o Projeto de Lei n® 229/2006 que “Dispde sobre
denominagao de uma Estrada no Bairro Regi.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia

04 de dezembro passado o Projeto de Lei n°. 230/2006 que “Dispde sobre a
denominagao de uma Rua no Bairro Regi”; :

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no di

04 de dezembro passado o Projeto de Lei n®. 231/2006 que “Dispde sobre a
denominag¢do de uma Rua no Bairro Regi”.;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia

04 de dezembro passado o Projeto de Lei n? 232/2006 que “Dispde sobre a
denominag¢ao de uma Rua no Bairro Regi”.; .

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no dia

04 de dezembro passado o Projeto de Lei n® 233/2006 que “Dispbe sobre a
denominagao de uma Rua no Bairro Regi”.;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no din

04 de dezembro passado o Projeto de Lei n% 234/2006 que “Dispde sobre =
denominagao de uma Rua no Bairro Regi".;

Considerando a necessaria criacao da Feira de Gastrononn:
produtos organicos e artesanatos para o regular funcionamento e formagao dc
mais um atrativo cultural de interesse turistico em nossa Estancia;

Considerando a necessaria abertura de credito suplement:
para que 0 municipio atenda as despesas dos 40% da verba do Fundef para
manutengao de escolas e aquisi¢do de imovel para a construgao de escola, e para
o pagamento do pessoal do setor da saude até o final do corrente exercicio,

Considerando que as denominagdes propostas a estrada, e
ruas, localizada no Bairro Regi, sdo de cidaddos e cidadas de currriculo justo e
relevante; |

Considerando o inicio do recesso legislativo no proximo dia 15
de dezembro e a necessidade de deliberar proposigoes para o funcionamento da
maquina administrativa do municipio;

Considerando a relevancia das proposi¢des acima, pois tratam
de criagao de Feira, suplementagao de dotagoes e denominagao de estrada e ruas
no Bairro Regi.




iy
o

GG FER L B
% ,‘4..“1/..)‘ %0

o o -] - il
AR A TN R, N A ey S R

el

>,
&1

R AR PRI s

'~
§8

¥,

ST
I AT

S
RIS

Requerimento de Urgéncia Especial - fls 02 — dia 05/12/2006.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei
n%, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233 e 234/2006 colocados em Regime de
Urgéncia Especial; e incluidos para discussdo e votagdo unica na Ordem'do Dia
da presente Sessao Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 05
DE DEZEMBRO DE 2006.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg d¢ Sjo Paulo

= Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiana — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiunagicamaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 231/2006

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

-

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa
de Leis No dia 04 de dezembro passado o Projeto de Lei n%. 231/2006 que “Dispde sobre
denominagao de uma rua no Bairro Regi.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de denominar rua
localizada no Bairro Regi, homenageando a Sra. Benedita Maria da Conceigdo, de familia
tradicional no Bairro, muito estimada e querida por todos, pelos relevantes servigos prestados
a sua Comunidade.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
rua, com o nome de Cidadé de curriculo justo, e com a homenagem proposta perpetuaremos
0 seu home.

Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parecer. ) ) .
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO ME , EM 05

DE DEZEMBRO DE 2006.

: AT
// AMIL MARCICANO
TOR - PRESID DA COMISSAO DE JUSTIGA E REBAGAO

0 - Lr Sxgs A
sUIMARAES O KENJI SASAKI
IDENTE MEMBRO ~
LEONCIO RIB A COSTA

MEMBRO
LEONCIO RIB DA COSTA N

PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, OS PUBLICOS E ATIVIDA RIVADAS

FERNANDO VIEIRA BRANCO JAIRV

g DA SILVA
VICE - PRESIDENTE §
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 226/2006

“Dispde sobre denominagao de uma Rua no Bairro Regi".

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistica

de Ibitina, usando das atribuigées que lhe sdo conferidas por

Lei; .

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e, ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA BENEDITA
MARIA DA CONCEICAO”, a Rua sem saida localizada no Bairro Regi e que tem seu
inicio na Rua Pedro Florize, com uma extensido aproximadamente de 680 (seiscentos e
oitenta) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 06 QI/7S DO MES DE DEZEMBRO DE 2006.

7 7 HKsa/
PAULO KENJI SASAKI
1° SECRETARIO

JAIR DA SILVA
2° SECRETARIO .




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 -
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2. 723/2006 Ibiina, 06 de dezembro de 2006.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 226/2006, referente ao Projeto de Lei n2. 118/06, nesta Casa
tramitou com o n% 231/2006, que “Dispde sobre denominagdo de uma rua, no Bairro
Regi.”, aprovado na Sessao Ordinaria do dia 05 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

Atenciosamente,

ALEXANDRE A
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FABIO BELLO DE OLIVEIRA L

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 -~ 18150-000 - Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n% 231/2006 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 04 de dezembro de 2006 e foi lido no expediente da Sessdo
Ordinaria do dia 05 de dezembro de 2006; extraidas e entregues
fotocopias aos Srs. Vereadores, onde recebeu no mesmo
expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discussdo e votacdo na Ordem do Dia
da mesma Sessao.
Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da
mesma Sessé&o Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por oito votos favoraveis, um contrario do Vereador
Charles Guimaraes, uma auséncia do Vereador Fernando Vieira
Branco, e devido a aprovagdo do Requerimento de Urgéncia
Especial foi apresentado o parecer conjunto das Comissbes de
Justica e Redacgao; Finangas e Orcamento; e Obras, Servigos
Publicos e Atividades Privadas, e apds colocado em discusséo e
votacao o Projeto de Lei n®. 231/2006 foi aprovado por nove votos
favoraveis e uma auséncia do Vereador Fernando Vieira Branco.
Certifico finalmente, em face da aprovacdo do Projeto de Lei n®.
231/2006 foi elaborado o Autégrafo de Lei ne 226/2006,
encaminhado através do Oficio GPC n° 723/2008, da presente
data.
Ibitina, 06 de dezembro de 2006.




